
６福薬業発第３８４号 
令和６年１２月６日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

第４回久留米大学病院がん薬物療法地域連携研修会について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記研修会について別添のとおりお知らせいたします。 

ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し

上げます。 

 

 



第４回 久留米大学病院 がん薬物療法地域連携研修会 ご案内 

 

謹啓  

時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

外来がん化学療法の質向上および安心・安全な化学療法の実施を推進するために研修会を開催することとなりました。 

なお、本研修会は特定薬剤管理指導加算 2（保険薬局側）ならびに連携充実加算（医療機関側）に関する研

修会を兼ねております。 

 ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 久留米大学病院 副薬剤部長 樋口 恭子 

 

記 

 

【日 時】 2024 年 12 月 19 日（木）19：00～20：00 

【場 所】 ZOOM ウェビナーによるオンライン研修会 （接続方法は裏面をご参照ください） 

 

【内容】  

はじめに ・・・ 諸連絡 / 株式会社アステム 

 

司会：久留米大学病院 がん指導薬剤師 堤 一貴 先生 

 

講演 1（19:05~19:25） 

    「外来治療センターでの薬剤師の役割と地域薬局との連携について」 

久留米大学病院 外来がん治療認定薬剤師 淺原 英恵 先生 

 

講演 2（19:25~19:45） 

「どう防ぐ？ 悪心・嘔吐」 

久留米大学病院 主任薬剤師 松本 浩一 先生 

    

質疑応答（19:45~20:00） 

 

 

＊日本薬剤師研修センターの単位は取得できませんのでご了承ください。 

＊本研修会は無料でご参加頂けます。 

＊講演の開始時間から終了時間までの継続した視聴履歴が確認できた方には後日受講証を発行します。 

受講証は受講の際にご登録いただいたメール宛に送信いたします。 

受講証の再発行はいたしません。 

 

主催：久留米大学病院 薬剤部 

共催：(一社)久留米三井薬剤師会／株式会社アステム 



▼事前登録方法 

▼会当日のご視聴方法 

▼ご相談窓口 

  

 

 

 

 

 

        上記 URL にアクセス、もしくは、二次元コードを読み込む 

お申込フォームが開きます。必要事項をご記入の上、「登録」をクリックします 

 

自動返信メールが届きますと、お申込みが完了となります。 

※届かない場合は、メールアドレスの確認や設定のご確認をお願いいたします。 
 

     ※事前登録に期限はございません（当日でも登録後、招待メールよりご視聴頂けます） 

 

 

 

  

ZOOM アプリケーションをインストールしてください。 

ブラウザでの視聴はネット環境に影響されやすいため、可能な限りアプリのインストールをお願い申し上げます。 

 

ご登録頂きましたメールアドレスに視聴用 URL を送信致しますので、URL をクリックし、お名前、メール 

アドレスを記入後、「続行」をクリックしてください。 

               

ウェビナーの画面が立ち上がります。 

 

 

   

 本会講演に関する問い合わせがございましたら、下記担当者までお問い合わせください。 

 

【視聴登録 URL, 二次元コード】 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_zrek09aZT9qhJaXx1cCDJg 

 

１ 

[イメージ図] 

※お名前は他視聴者には表示されません 

2 

3 

１ 

2 

3 

株式会社アステム がん MC 課 佐賀筑後担当 

窓口担当：藤原 朗人 

Mail：fujihara27a@forestg.jp 

当勉強会に関してご提供いただいた個人情報は招待メール送信の他、今後の先生方への同種企画のご案内を含む情報の提供、その他株式会社アステムのウェブサイトで

公表しております目的（https://www.astemf.jp/other/privacy.html)で利用致します。紛失・漏えい等のないよう適切な環境のもとで厳重に管理します。 


